
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 48 (367) Четверг 10 декабря 2020 г. Цена в розницу свободная.

Окончание на 2
й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2020 г. №64 г. Черкесск

Об установлении долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию,
отпускаемую потребителям ООО «Промэнерго» на 2021�2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»  и на основании Положения о Главном управлении
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015
№ 285, Главное управление Карачаево–Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию для ООО «Промэнерго»
на 2021 � 2023 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней  после дня официального опубликования.

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение к постановлению  Главного управления  Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 26 ноября 2020г. № 64

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию
ООО «Промэнерго» на 2021 – 2023 годы

Наименование Год Базовый Индекс эф� Уровень надежности тепло� Показатели энергосбереже� Реализа� Динами�
регулируемой уровень опе� фективности снабжения ния и энергетической ция про� ка изме�
организации операцион� операцион� эффективности грамм в нения

ных расходов  ных расходов области расходов
На тепловых На источни� Удельный рас� Величина энерго� на топ�
сетях ках тепло� ход топлива технологи� сбереже� ливо**

вой на производ� ческих по� ния и
энергии ство единицы терь тепло� повыше�

тепловой вой энергии ния энер�
энергии гетической

эффектив�
ности *

тыс. руб. % На 1км На Гкал/час Кг.у.т/Гкал Гкал % %

ООО «Промэнерго» 2021 5 282,60 3,00 0,00 0,00 161,34 56,37 � �
2022 х 3,00 0,00 0,00 161,33 56,27 � �
2023 х 3,00 0,00 0,00 161,32 56,17 � �

* Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и повы�
шения энергетической  эффективности в соответствии с законодательством РФ об энергосбережении и о повышении энергетической
безопасности.

** Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в  соответствии
с Правилами распределения  расхода топлива.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2020 г. № 65 г. Черкесск

Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Промэнерго» на 2021�2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и на основании Положения о Главном управлении
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015
№ 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ООО «Промэнерго» тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям, согласно приложению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, вступают в силу по истечении 10 дней после дня официального

опубликования.
3. Признать утратившим силу со дня вступления в законную силу настоящего постановления:
�  постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам №110 от 10.12.2019 г. «Об установ�

лении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Промэнерго» на 2020 год».

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение  к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 26 ноября  2020 №  65

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям
ООО «Промэнерго» на 2021�2023 годы

№ Наименование регулируемой Вид тарифа Год                             Вода
п/п организации с 1 января по 30 июня с 1июля по 31 декабря

1 ООО «Промэнерго» Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
2021 3800,00 3800,00

одноставочныйруб./Гкал 2022 3800,00 3876,00
2023 3876,00 3953,52

Население (НДС не начисляется) *
одноставочный руб./Гкал 2021 999,19 999,19

2022 999,19 1019,17
2023 1019,17 1039,55

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Примечание: тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических

значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регули�
рования тарифов), от их плановых значений».»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2020 г. № 66 г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 11 декабря 2018 г. № 147  «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям

ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» «Кавминводоканал» на 2019�2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»  и на основании Положения о Главном управлении
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015г.
№ 285, Главное управление Карачаево–Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11 декабря 2018 года
№ 148 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» «Кавминводо�
канал» на 2019�2023 годы» (в редакции постановления Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от
27 ноября 2019г. №74) следующее изменение:

 Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение  к постановлению Главного управления  Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 26 ноября 2020  № 66

«Приложение к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 11.12.2018 № 147»

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» «Кавминводоканал»
на 2019�2023 годы

№ Наименование регулируемой Вид тарифа Год                             Вода
п/п организации с 1 января по 30 июня с 1июля по 31 декабря

1 ГУП СК «Ставрополькрай� Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
водоканал» 2019 664,37 680,98
«Кавминводоканал» одноставочный руб./Гкал 2020 680,98 700,01

2021 700,01 720,68
2022 720,68 742,30
2023 742,30 764,57

                       Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
2019 672,44 685,89
2020 685,89 725,41

одноставочный руб./Гкал 2021 725,41 754,35
2022 754,35 784,44
2023 784,44 815,73

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Примечание: «тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактичес�

ких значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров
регулирования тарифов), от их плановых значений».»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2020 г. № 67 г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 12 декабря 2018 г. № 162 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям

Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно�коммунальное управление»
Министерства обороны Российской Федерации на территории Карачаево�Черкесской Республики на 2019�2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и на основании Положения о Главном управлении
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015
№ 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 12 декабря 2018 г. №
162 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Федерального государственного бюджетного учреж�
дения «Центральное жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на территории Карачаево�
Черкесской Республики на 2019�2021 годы» (в редакции постановления Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по
тарифам и ценам от 10.12.2019 г. №107) следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение  к постановлению Главного управления  Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
                                                                                                                   от 26 ноября 2020 г. № 67

«Приложение к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 12 декабря 2018 г. № 162

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Федерального государственного бюджетного учреждения «Цент�
ральное жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации

на территории Карачаево�Черкесской Республики на 2019�2021 годы

№ Наименование регулируемой Вид тарифа Год                             Вода
п/п организации с 1 января по 30 июня с 1июля по 31 декабря

1 ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
2019 1288,69 1320,90

одноставочный руб./Гкал 2020 1320,90 1342,19
2021 1342,19 1369,03

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
2019 1546,42 1585,08

одноставочный руб./Гкал 2020 1585,08 1610,63
2021 1610,63 1642,84

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Примечание: тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических

значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регули�
рования тарифов), от их плановых значений».»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2020г. № 68 г. Черкесск

Об утверждении платы за подключение к системе теплоснабжения для объектов капитального строительства заявителя,
в том числе застройщика, с подключаемой тепловой нагрузкой не выше 0,1 Гкал/ч, на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»  и на основании Положения о Главном управлении
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево�Черкесской Республики от
14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года плату  за подключение к системе теплоснабжения в размере 550 руб.
(с НДС), в случае если подключаемая тепловая нагрузка объекта капитального строительства заявителя, в том числе застройщика, не
превышает 0,1 Гкал/ч.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2021 года постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики потари�
фам и ценам от 17.12.2019 г. № 126 «Об утверждении платы за подключение  к системе теплоснабжения для объектов капитального
строительства заявителя, в том числе застройщика, с подключаемой тепловой нагрузкой не выше 0,1 Гкал/ч, на 2020 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2020 г. № 69 г. Черкесск

Об установлении  долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию
ООО «Теплоэнерго» на 2021–2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и на основании Положения о Главном управлении
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015
№ 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию ООО «Теплоэнерго» на
2021–2025 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение  к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 26 ноября 2020г. №69

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию
ООО «Теплоэнерго» на 2021–2025 годы

Наименование Год Базовый Индекс эф� Уровень надежности тепло� Показатели энергосбереже� Реализа� Динами�
регулируемой уровень опе� фективности снабжения ния и энергетической ция про� ка изме�
организации операцион� операцион� эффективности грамм в нения

ных расходов  ных расходов области расходов
На тепловых На источни� Удельный рас� Величина энерго� на топ�
сетях ках тепло� ход топлива технологи� сбереже� ливо**

вой на производ� ческих по� ния и
энергии ство единицы терь тепло� повыше�

тепловой вой энергии ния энер�
энергии гетической

эффектив�
ности *

тыс. руб. % На 1км На Гкал/час Кг.у.т/Гкал Гкал % %

ООО 2021 23333,61 3,00 0,00 0,00 166,39 2775,28 � �
«Теплоэнерго» 2022 � 3,00 0,00 0,00 165,39 2765,28 � �

2023 � 3,00 0,00 0,00 164,39 2755,28 � �
2024 � 3,00 0,00 0,00 163,39 2745,28 � �
2025 � 3,00 0,00 0,00 162,39 2735,28 � �

* � Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и
повышения энергетической  эффективности в соответствии с законодательством РФ об энергосбережении и о повышении энергетичес�
кой безопасности.

** � Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в  соответствии
с Правилами распределения  расхода топлива.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2020 г. № 70 г. Черкесск

Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Теплоэнерго» на 2021 �2025 годы

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 190�ФЗ  «О теплоснабжении», постановления Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и на основании Положения о Главном управлении
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево� Черкесской Республики от 14.12.2015
№ 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, отпускаемую ООО «Теплоэнерго», согласно приложению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года с

календарной разбивкой.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2021 года постановления Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по

тарифам и ценам:
� от 13.12.2017г. №154 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Теплоэнер�

го» на 2018�2020 годы»;
� от 12 декабря 2018 г. №164 «О внесении изменений в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по

тарифам и ценам от 13.12.2017г. №154 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО
«Теплоэнерго» на 2018�2020 годы»;

� от 17.12.2019 г. №124 «О внесении изменений в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам
и ценам от 13.12.2017г. №154 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Теп�
лоэнерго» на 2018�2020 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по  тарифам и ценам
от 26 ноября 2020 г.  № 70

Тарифы  на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Теплоэнерго» на 2021�2025 годы

№ Наименование регулируемой Вид тарифа Год                             Вода
п/п организации с 1 января с 1июля

по 30 июня по 31 декабря

ООО «Теплоэнерго»

1.1. Зеленчукское сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
1.2. Зеленчукское сельскоепоселение одноставочный руб./Гкал 2021 2904,58 2904,58
1.3. Зеленчукское сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2022 2904,58 2962,67
1.4. Зеленчукское сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2023 2962,67 3021,92
1.5. Зеленчукское сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2024 3021,92 3082,35
1.6. Зеленчукское сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2025 3082,35 3143,99

Население
2. Зеленчукское сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2021 1981,46 2060,71
2.1. Зеленчукское сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2022 2060,71 2142,93
2.2. Зеленчукское сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2023 2142,93 2228,64
2.3. Зеленчукское сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2024 2228,64 2317,56
2.4. Зеленчукское сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2025 2317,56 2410,03

3. Кардоникское  сельское поселение Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
3.1. Кардоникское  сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2021 5908,82 5908,82
3.2. Кардоникское  сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2022 5908,82 6026,99
3.3. Кардоникское  сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2023 6026,99 6147,52
3.4. Кардоникское  сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2024 6147,52 6270,47
3.5. Кардоникское  сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2025 6270,47 6395,87

4. Кызыл�Октябрьское Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
сельское поселение

4.1. Кызыл�Октябрьское
сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2021 4389,77 4389,77

4.2. Кызыл�Октябрьское
сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2022 4389,77 4477,56



2 Четверг 10 декабря 2020 года

Окнчание. Начало на 1�й стр.

Окончание на 3�й стр.

4.3. Кызыл�Октябрьское
сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2023 4477,56 4567,11

4.4. Кызыл�Октябрьское
сельское поселение одноставочный\ руб./Гкал 2024 4567,11 4658,45

4.5. Кызыл�Октябрьское
сельское поселение одноставочный руб./Гкал 2025 4658,45 4751,62

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Примечание: тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических

значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регули�
рования тарифов), от их плановых значений».»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Главное управление по тарифам и ценам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 ноября 2020 № 71 г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 29 ноября 2018 г. № 123  «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

и водоотведение для потребителей Федерального государственного бюджетного учреждения
«Центральное жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации

на территории Карачаево�Черкесской Республики на 2019�2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416�ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правитель�
ства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе�
ния» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом
Главы  Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и
ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 29 ноября 2018 № 123
«Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей Федерального государствен�
ного бюджетного учреждения «Центральное жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на
территории Карачаево�Черкесской Республики на 2019�2021 годы» следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после  дня его официального опубликования.

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение  к постановлению Главного управления КЧР по тарифам и ценам
от 26 ноября 2020 № 71

«Приложение  к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 29 ноября  2018 г. № 123

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей Федерального государственного
бюджетного учреждения «Центральное жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации

на территории Карачаево�Черкесской Республики на 2019�2021 годы

№ Наименование * Ед.изм.      2019 год                2020 год     2021 год
п/п с 01.01 с 01.07 с 01.01 с 01.07 с 01.01 с 01.07

по 30.06 по 31.12 по 30.06 по 31.12 по 30.06 по 31.12

1 Тарифы на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) (без учета НДС) руб./куб.м 11,56 11,70 11,70 11,70 11,70 11,95

2 Тарифы на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) для населения
(с учетом НДС) руб./куб.м 13,87 14,04 14,04 14,04 14,04 14,34

3 Тарифы на водоотведение (без учета НДС) руб./куб.м 9,06 9,17 9,17 9,40 9,40 9,60
4 Тарифы на водоотведение для населения

(с учетом НДС) руб./куб.м 10,87 11,0 11,0 11,28 11,28 11,52

*Примечание: тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактичес�
ких значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров
регулирования тарифов), от их плановых значений.».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Главное управление по тарифам и ценам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 ноября 2020 № 72 г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 29 ноября 2018 года № 124 «Об утверждении производственной программы Федерального государственного бюджетного

учреждения «Центральное жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации
на территории Карачаево�Черкесской Республики на 2019�2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416�ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правитель�
ства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе�
ния»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных програм�
мах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»  и на основании Положения о Главном
управлении Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы  Карачаево�Черкесской Республики от
14.12.2015г.  № 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 29 ноября 2018 года №
124 «Об утверждении производственной программы Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно�
коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на территории Карачаево�Черкесской Республики на 2019�
2021 годы» следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 26 ноября 2020 № 72

«Приложение к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 29 ноября 2018 г. № 124

Производственная программа
Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно�коммунальное управление» Министерства

обороны Российской Федерации на территории
Карачаево�Черкесской Республики в сфере водоснабжения на 2019�2021 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее местонахождение Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Центральное жилищно�коммунальное управление»
Министерства обороны Российской Федерации
355003, г. Ставрополь, ул. Ленина, 287/2

Наименование уполномоченного органа, его местонахождение Главное управление Карачаево�Черкесской Республики
по тарифам и ценам
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Крупской, 84

Период реализации производственной программы с 01.01.2019 по 31.12.2021

1. Планируемый объем подачи воды и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной програм�
мы.

№ Показатели производственной    Ед.                  Величина показателя
п/п       деятельности измерения 2019 год 2020 год 2021 год

1. Объем реализации товаров и услуг (всего),
в том числе: тыс. куб.м 80,1 74.87 87,40

1.1. � населению тыс. куб.м 76,98 71.75 83,35
1.2. � бюджетным потребителям тыс. куб.м 2,94 2,94 3,91
1.3. � прочим потребителям тыс. куб.м 0,18 0,18 0,14
2. Объем финансовых потребностей, необходимых

для реализации производственной программы тыс. руб. 931,56 876,00 1 033,68

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных
на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе
снижению потерь воды при транспортировке:

№ Наименование мероприятия График реализации Финансовые потребности на реализацию мероприятия,
п/п мероприятия                            всего, тыс. руб.

2019 год 2020 год 2021 год

1. Мероприятия по текущему ремонту В течение года � � �

3. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.
Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не планируются.

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем во�
доснабжения:

Наименование показателя Плановые значения показателей
2019 год 2020 год 2021 год

Показатели качества питьевой воды
1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределитель�

ную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества
питьевой воды, % 50 50 50

1.1. Количество проб питьевой воды, отобранных по результатам производственного
контроля, не соответствующих установленным требованиям, ед. � � �

1.2. Общее количество отобранных проб, ед. 44 44 44
2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети,

не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных
по результатам производственного контроля качества питьевой воды. % 50 50 50

 2.1 Количество проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети,
отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды,
не соответствующих установленным требованиям, ед. � � �

2.2. Общее количество отобранных проб, ед. 44 44 44
Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
 3. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий,

повреждений и иных технологических нарушений в расчете на протяженность
водопроводной сети в год, ед./км � � �

 3.1. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы
холодного водоснабжения, ед. � � �

3.2. Протяженность водопроводной сети, км 2,2 2,2 2,2
Показатели эффективности использования ресурсов
4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при

ее транспортировке в общем объеме, поданной в водопроводную сеть, % 0 0 0

4.1. Объем потерь воды в централизованных системах водоснабжения
при ее транспортировке, тыс. куб.м � � �

4.2. Общий объем воды, поданной в водопроводную сеть, тыс. куб.м 80,1 74,87 87,40
5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб.м 0,882 0,877 0,873
5.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем

технологическом процессе, тыс. кВт*ч 70,62 65,67 76,28
5.2. Общий объем питьевой воды, в отношении которой осуществляется

водоподготовка, тыс. куб.м 80,1 74,87 87,40
6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой питьевой воды,
кВт*ч/куб.м. � � �

 6.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем
технологическом  процессе, тыс. кВт*ч � � �

6.2. Общий объем транспортируемой питьевой воды, тыс. куб.м 80,1 74,87 87,40

5. Расчет эффективности производственной программы.
5.1. Плановые значения показателей качества, надежности и бесперебойности водоснабжения:

2017 2018 Динамика 2019 Динамика 2020 Динамика 2021 Динамика
год  год изменения год изменения год изменения год изменения

(%) (%) (%) (%)

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества воды (%)

� � � � � � � � �
Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля качества воды (%)
� � � � � � � � �
Количество перерывов в подаче воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
водоснабжения, в расчете на протяженность сети в год (ед./км)
� � � � � � � � �

5.2. Плановые значения показателей энергетической эффективности

2017 2018 Динамика 2019 Динамика 2020 Динамика 2021 Динамика
год  год изменения год изменения год изменения год изменения

(%) (%) (%) (%)

Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке в общем объеме, поданной в водопроводную
сеть (%)

� � � � � � � � �
Удельный расход электрической энергии, потребляемый в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема

воды, отпускаемую в сеть (кВт*ч/куб.м)
0,879 0,862 �1,93 0,882 2,3 0,877 �0,5 0,873 �0,5

Удельный расход электрической энергии, потребляемый в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу
объема транспортируемой питьевой воды (кВт*ч/куб.м)

� � � � � � � � �

5.3. Расходы на реализацию производственной программы (тыс. руб.)

2017 2018 Динамика 2019 Динамика 2020 Динамика 2021 Динамика
год  год изменения год изменения год изменения год изменения

(%) (%) (%) (%)

450,01 917,42 103,86 931,56 1,54 876,00 �5,96 1 033,68 18,0

6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоснабжения за 2019 год.

№ Показатели производственной деятельности Ед.      2019 год
п/п измерения План Факт

1 Объем реализации услуг, в том числе по потребителям: тыс. куб.м 80,12 144,57
1.1  населению тыс. куб.м 76,98 139,71
1.2  бюджетным потребителям тыс. куб.м 2,96 3,43
1.3  прочим потребителям тыс. куб.м 0,18 1,42

Производственная программа
Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны

Российской Федерации на территории Карачаево�Черкесской Республики в сфере водоотведения на 2019�2021 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее местонахождение Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Центральное жилищно�коммунальное управление»
Министерства обороны Российской Федерации
355003, г. Ставрополь, ул. Ленина, 287/2

Наименование уполномоченного органа, его местонахождение Главное управление Карачаево�Черкесской Республики
по тарифам и ценам
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Крупской, 84

Период реализации производственной программы с 01.01.2019 по 31.12.2021

1. Планируемый объем принимаемых сточных вод и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производ�
ственной программы.

№ Показатели производственной    Ед.                  Величина показателя
п/п       деятельности измерения 2019 год 2020 год 2021 год

1. Объем реализации товаров и услуг (всего),
в том числе: тыс. куб.м. 136,95 146,51 146,51

1.1. � населению тыс. куб.м. 132,35 140,50 142,2
1.2. � бюджетным потребителям тыс. куб.м. 4,52 3,69 4,23
1.3 � прочим потребителям тыс. куб.м. 0,08 2,32 0,08
2. Объем финансовых потребностей, необходимых

для реализации производственной программы тыс. руб. 1 248,49 1 360,59 1 391,9

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоотведения, мероприятий по энергосбе�
режению и повышению энергетической эффективности.

№ Наименование мероприятия График реализации Финансовые потребности на реализацию мероприятия,
п/п мероприятия                            всего, тыс. руб.

2019 год 2020 год 2021 год

1. Мероприятия по текущему ремонту
канализационных сетей В течение года � � �

3. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не планируются.
4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем во�

доотведения:

Наименование показателя Плановые значения показателей
2019 год 2020 год 2021 год

Показатели очистки сточных вод
1.Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,
сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения. %
результатам производственного контроля качества питьевой воды, % � � �
1.1. Объем сточных вод, не подвергшихся очистке, тыс. куб.м � � �
1.2. Общий объем сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные
или бытовые системы водоотведения, тыс. куб.м 136,95 136,95 136,95
2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения, % � � �
2.1 Объем поверхностных сточных вод, не подвергшихся очистке, тыс. куб.м � � �
2.2. Общий объем поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную
ливневую систему водоотведения, тыс. куб.м � � �
3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых
сбросов, лимитам на сбросы для централизованной общесплавной (бытовой) системы
водоотведения, % � � �
3.1. Количество проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам
допустимых сбросов, лимитам на сбросы, ед. � � �
3.2. Общее количество проб сточных вод, ед. 26 26 26
4. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых
сбросов, лимитам на сбросы для централизованной ливневой систем водоотведения, % � � �
4.1. Количество проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам
допустимых сбросов, лимитам на сбросы, ед. � � �
4.2. Общее количество проб сточных вод, ед. � � �
Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
5. Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной
сети в год, ед./км 0 0 0
5.1. Количество аварий и засоров на канализационных сетях, ед. 0 0 0
5.2. Протяженность канализационных сетей, км 0,5 0,5 0,5
Показатели эффективности использования ресурсов
6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
очистки сточных вод на единицу объема очищаемых сточных вод, кВт*ч/куб.м 0,742 0,738 0,735
6.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем
технологическом процессе, тыс. кВт*ч 101,62 108,16 107,63
6.2. Общий объем сточных вод, подвергающихся очистке, тыс. куб.м 136,95 146,51 146,51
7. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки сточных вод на единицу объема транспортируемых сточных вод,
кВт*ч/куб.м � � �
7.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем
технологическом процессе, тыс. кВт*ч � � �
7.2. Общий объем транспортируемых сточных вод, тыс. куб.м 136,95 146,51 146,51

5. Расчет эффективности производственной программы.

5.1. Плановые значения показателей качества очистки, надежности и бесперебойности водоотведения:

2017 2018 Динамика 2019 Динамика 2020 Динамика 2021 Динамика
год  год изменения год изменения год изменения год изменения

(%) (%) (%) (%)

Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или
бытовые системы водоотведения (%)
� � � � � � � � �
Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централи�
зованную ливневую систему водоотведения (%)
� � � � � � � � �
Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы для централизован�
ной общесплавной (бытовой) системы водоотведения (%)
� � � � � � � � �
Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы для централизован�
ной ливневой систем водоотведения (%)
� � � � � � � � �
 Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год (ед./км)
� � � � � � � � �



3 Четверг 10 декабря 2020 года

Продолжение. Начало на 2�й стр.

Окончание на 4�й стр.

5.2. Плановые значения показателей энергетической эффективности

2017 2018 Динамика 2019 Динамика 2020 Динамика 2021 Динамика
год  год изменения год изменения год изменения год изменения

(%) (%) (%) (%)

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод на единицу объема очища#
емых сточных вод, кВт*ч/куб.м
0,757 0,742 #1,98 0,742 0 0,738 #0,5 0,735 #0,5
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод на единицу объема
транспортируемых сточных вод, кВт*ч/куб.м
# # # # # # # # #

5.3. Расходы на реализацию производственной программы (тыс. руб.)

2017 2018 Динамика 2019 Динамика 2020 Динамика 2021 Динамика
год  год изменения год изменения год изменения год изменения

(%) (%) (%) (%)

351,74 717,63 104,02 1248,49 73,97 1360,59 8,98 1 391,90 2,3

 6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоотведения за 2019 год.

№ Показатели производственной деятельности Ед.      2019 год
п/п измерения План Факт

1 Объем реализации услуг, в том числе по потребителям: тыс. куб.м 136,95 145,24
1.1  населению тыс. куб.м 132,35 139,71
1.2  бюджетным потребителям тыс. куб.м 4,52 3,67
1.3  прочим потребителям тыс. куб.м 0,08 1,86 »

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2020                                   г. Черкесск                                              № 269

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 02.04.2019 № 99
«Об утверждении республиканской адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного

для проживания жилищного фонда Карачаево�Черкесской Республики на 2019�2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185#ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно#коммунального
хозяйства» Правительство Карачаево#Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево#Черкесской Республики от 02.04.2019 № 99 «Об утверждении

республиканской адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Кара#
чаево#Черкесской Республики на 2019#2025 годы» (в редакции постановлений Правительства Карачаево#Черкесской Республики от
18.02.2020 № 18, от 20.03.2020 № 64, от 15.10.2020 № 230) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы Общий объем финансирования Программы # 101673674,31 рублей. В том
числе: за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно#
коммунального хозяйства (далее # Фонд) # 100656937,56 рублей; долевое
финансирование за счет средств республиканского бюджета
(по согласованию) # 1016736, 75 рублей»

1.1.2. Раздел «Участники программы» изложить в следующей редакции:

«Участники Программы Муниципальные образования Карачаево#Черкесской Республики.
На I этапе (2019) реализации Программы участвует 1 муниципальное
образование:
Усть#Джегутинский муниципальный район #    г. Усть#Джегута.
Во II этапе (2020#2021) реализации Программы участвует 3 муниципальных
образования:
Ногайский муниципальный район # пос. Эркен#Шахар.
Усть#Джегутинский муниципальный район #   г. Усть#Джегута.
Адыге#Хабльский муниципальный район # аул Адыге#Хабль»

1.2. В разделе 2 «Срок реализации Программы» абзац четвертый   исключить.
1.3. В разделе 4 «Обоснование объема средств, предусмотренных на реализацию Программы и объемы ее финансирования»

Программы:
1.3.1. Абзацы с пятого по шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы на 2019 # 2025 годы на условиях Федерального закона # 101673674,31  рублей, из них:
100656937,56 рублей # средства Фонда;
1016736,75 рублей # средства республиканского бюджета.
Программные мероприятия планируется реализовывать в II этапа:
I этап Программы # 2019 год.
Объем финансирования I этапа Программы на условиях Федерального закона # 5803998,08 рублей, из них:
5745958,10 рублей # средства Фонда;
58039,98 рублей # средства республиканского бюджета
II этап Программы # 2020 # 2021 годы.
Объем финансирования II этапа Программы на условиях Федерального закона # 95869676,23 рублей, из них:
94910979,46 рублей # средства Фонда;
958696,77 рублей # средства республиканского бюджета.».
1.3.2. Абзацы с семнадцатого по двадцатый исключить.
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1.
1.5. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2.
1.6. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3.
1.7. Приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 4.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево#Черкес#

ской Республики, курирующего вопросы жилищно#коммунального хозяйства.

Председатель Правительства Карачаево�Черкесской Республики А. А. ОЗОВ.

Приложение 1 к постановлению Правительства Карачаево�Черкесской Республики  от 01.12.2020  № 269
«Приложение 1 к Программе

П Е Р Е Ч Е Н Ь
многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

№ Наименование муниципаль# Адрес Год ввода дома Дата признания Сведения об аварийном Планируемая
п/п ного образования многоквартирного  в эксплуатацию многоквартир# жилищном фонде дата оконча#

дома ного дома подлежащем расселению ния пересе#
аварийным до 1 сентября 2025 года ления

год дата площадь, количество дата
кв.м человек

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего подлежит переселению в 2019 – 2025 гг. х х 2 749,70 172 х
По программе переселения 2019 – 2025 гг., в рамках х х 2 749,70 172 х
которой предусмотрено финансирование за счет с
редств Фонда, в том числе:
Итого по Адыге#Хабльскому муниципальному району х х 620,00 44 х
1 аул Адыге#Хабль аул. Адыге#Хабль, 1967 11.10.2016 620,00 44 31.12.2021

ул. Советская, д. 5
Итого по Ногайскому муниципальному району х х 385,60 16 х
2 п Эркен#Шахар п. Эркен#Шахар, 1970 30.12.2016 385,60 16 31.12.2020

ул. Мичурина, д. 6
Итого по Усть#Джегутинскому муниципальному району х х 1 744,10 112 х
3 Усть#Джегута г. Усть#Джегута, 1982 29.12.2016 375,40 21 31.12.2021

ул. 26 Партсъезда,
д. 20

4 Усть#Джегута г. Усть#Джегута, 1987 29.12.2016 202,80 16 31.12.2019
ул. Джеганасская,
д. 6

5 Усть#Джегута г. Усть#Джегута, 1971 29.12.2016 369,80 24 31.12.2021
ул. Комсомольская,
д. 32

6 Усть#Джегута г. Усть#Джегута, 1971 29.12.2016 410,40 22 31.12.2021
ул. Комсомольская,
д. 34

7 Усть#Джегута г. Усть#Джегута, 1962 29.12.2016 385,70 29 31.12.2021»
ул. Первомайская,
д. 6

Приложение 2 к постановлению Правительства Карачаево�Черкесской Республики  от 01.12.2020  № 269

«Приложение 2 к Программе

П Л А Н
реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения

№ Наименование муниципаль# Число жите# Количество расселяемых жилых Расселяемая площадь жилых помещений       Источники финансирования программы Справочно: Справочно:
п/п ного образования лей, планиру#  помещений расчетная сумма экономии  возмещение части

емых  к пере# бюджетных средств стоимости жилых помещений
селению

всего в том числе всего в том числе всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе:
собствен# муниципаль# собствен# муниципаль# за счет за счет за счет за счет за счет за счет за счет
ность граж# ная собствен# ность граж# ная собст# средств средств средств переселения переселения средств средств
дан ность дан венность Фонда бюджета местного граждан граждан собствен# иных лиц

субъекта бюджета по договору в свободный ников (инвесто#
Российской о развитии муниципаль# жилых ра по
Федерации застроенной ный жилищ# помеще# ДРЗТ)

территории ный фонд ний

чел. ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб.   руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего по  программе
переселения, в рамках кото#
рой предусмотрено финан#
сирование за счет средств
Фонда. в т.ч.: 172 60 60 0 2749,70 2749,70 0,00 101673674,31 100656937,57 1016736,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу 2019 года 16 4 4 0 202,80 202,80 0,00 5803998,08 5745958,10 58039,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по Усть#Джегутинскому
муниципальному району 16 4 4 0 202,80 202,80 0,00 5803998,08 5745958,10 58039,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу 2020 года 38 14 14 0 676,00 676,00 0,00 23003123,92 22773092,68 230031,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по Ногайскому муници#
пальному району 16 8 8 0 385,60 385,60 0,00 10162540,61 10060915,20 101625,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Итого по Усть#Джегутинскому
муниципальному району 22 6 6 0 290,40 290,40 0,00 12840583,31 12712177,48 128405,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу 2021 года 118 42 42 0 1870,90 1870,90 0,00 72866552,31 72137886,79 728665,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по Адыге#Хабльскому
муниципальному району 44 16 16 0 620,00 620,00 0,00 24147342,15 23905868,73 241473,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Итого по Усть#Джегутинскому
муниципальному району 74 26 26 0 1250,90 1250,90 0,00 48719210,16 48232018,06 487192,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

кв. м руб. кв. м кв. м руб. руб. руб. кв.м руб. кв.м кв.м кв.м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м кв. м кв. м кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Всего по програм#
ме переселения,
в рамках которой
предусмотрено
финансирование
за счет средств
Фонда. в т.ч.: 2 749,70 101673674,3 1 208,40 1 208,40 40 113 880,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 541,30 1 541,30 61 559 793,47 0,00 0,00 0,00 0,00 1 541,30 61 559 793,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу
2019 года 202,80 5 803 998,08 202,80 202,80 5 803 998,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по Усть#Дже#
гутинскому муници#
пальному району 202,80 5 803 998,08 202,80 202,80 5 803 998,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу
2020 года 676,00 23 003 123,92 385,60 385,60 10 162 540,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290,40 290,40 12 840 583,31 0,00 0,00 0,00 0,00 290,40 12 840 583,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по Ногайско#
му муниципальному
району 385,60 10 162 540,61 385,60 385,60 10 162 540,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Итого по Усть#Дже#
гутинскому муници#
пальному району 290,40 12 840 583,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290,40 290,40 12 840 583,31 0,00 0,00 0,00 0,00 290,40 12 840 583,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 3 к постановлению   Правительства Карачаево�Черкесской Республики от  01.12.2020 № 269
«Приложение 3 к Программе

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Всего
расселяе#

мая
площадь

жилых
помещений

Всего
стоимость

мероприятий
по

переселению

Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений

всего всегов том числе

Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

в том числе дальнейшее использование
приобретенных (построен#

ных) жилых помещенийвыплата собственникам жилых
помещений

договоры о развитии
застроенной терри#

тории и комплексном
развитии территории

пересе#
ление в
свобод#
ный жи#
лищный

фонд

строительство
домов

приобретение жилых помещений
у застройщиков

приобретение
жилых помеще#

ний у лиц, не
являющихся

застройщиками

предос#
тавле#
ние по
догово#

рам
соци#

ального
найма

предо#
став#
ление
по до#
гово#
рам

найма
жи#

лищ#
ного

фонда

предо#
ставле#
ние по
дого#
ворам
найма
жилого
поме#
щения
манев#
ренно#

го
фонда

пре#
дос#
тав#

ление
по
до#

гово#
рам

мены

в строящихся
домах

в домах, введенных
в эксплуатацию

рассе#
ляемая

площадь

рассе#
ляемая

площадь

рассе#
ляемая

площадь

рассе#
ляемая

площадь

стоимость
возмещения

стоимость сто#
имость

сто#
имость

стоимость сто#
имость

субсидия
на

приобре#
тение

(строи#
тельство)

жилых
помеще#

ний

субси#
дия на
возме#
щение
части

расхо#
дов на
уплату

субсидия
на возме#

щение
расходов

по догово#
рам

рассе#
ляемая

площадь

приобре#
таемая

площадь

приобре#
таемая

площадь

приобре#
таемая

площадь

приобрета#
емая

площадь

приоб#
ретае#

мая
пло#
щадь

пло#
щадь

пло#
щадь

пло#
щадь

пло#
щадь

 возмещения за изымаемые жилые
помещения и предоставление субсидий



4 Четверг 10 декабря 2020 года

Окончание. Начало на 3�й стр.

Газета отпечатана в ООО «Издательство «Южный  регион»,
357600, Ставропольский край, г. Ессентуки,  ул. Никольская, 5�а.

ИНН 2626030157. Способ печати офсет � 2 п. л.
Индекс 54049

Заказ № Тираж 200

Газета подписана в печать: по графику � 17�00, факт � 17�00.

Все опубликованные зако�
ны, указы Главы КЧР, поста�
новления, другие законода�
тельно�нормативные акты
размещены на сайте Феде�
рального Регистра норматив�
но�правовых актов КЧР.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
369000, г. Черкесск, пл. Кирова, 23,

Дом печати, 2�й этаж.
E�mail: DR�09@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
техсекретарь � 26�36�01, рекламы и объявлений �
26�36�34, бухгалтерия � 26�52�38.

Главный редактор Е. В. КРАТОВ.УЧРЕДИТЕЛИ �
Народное

Собрание КЧР,
Правительство

КЧР.

Приложение 4 к постановлению Правительства Карачаево�Черкесской Республики
 от 01.12.2020  № 269

«Приложение 4 к Программе

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№ Наименование муниципального                                                         Расселяемая площадь        Количество переселяемых жителей
п/п  образования 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел чел чел чел чел чел чел чел

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Всего по  программе переселения,
в рамках которой предусмотрено
финансирование за счет средств
Фонда. в т.ч.: 202,80 676,00 1870,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2749,70 16 38 118 0 0 0 0 172
Всего по этапу 2019 года 202,80 0,00 x x x x x 202,80 16 0 x x x x x 16

1 Итого по Усть�Джегутинскому
муниципальному району 202,80 0,00 x x x x x 202,80 16 0 x x x x x 16
Всего по этапу 2020 года x 676,00 0,00 x x x x 676,00 x 38 0 x x x x 38

1 Итого по Ногайскому
муниципальному району x 385,60 0,00 x x x x 385,60 x 16 0 x x x x 16

2 Итого по Усть�Джегутинскому
муниципальному району x 290,40 0,00 x x x x 290,40 x 22 0 x x x x 22
Всего по этапу 2021 года x x 1870,90 0,00 x x x 1870,90 x x 118 0 x x x 118

1 Итого по Адыге�Хабльскому
муниципальному району x x 620,00 0,00 x x x 620,00 x x 44 0 x x x 44

2 Итого по Усть�Джегутинскому
муниципальному району x x 1250,90 0,00 x x x 1250,90 x x 74 0 x x x 74»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Всего по этапу
2021 года 1 870,90 72 866 552,31 620,00 620,00 24 147 342,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250,90 1 250,90 48 719 210,16 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250,90 48 719 210,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по Адыге�
Хабльскому муници�
пальному району 620,00 24 147 342,15 620,00 620,00 24 147 342,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Итого по Усть�Дже�
гутинскому муници�
пальному району 1 250,90 48 719 210,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250,90 1 250,90 48 719 210,16 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250,90 48 719 210,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00"

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Главное управление по тарифам и ценам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ноября 2020 г. № 73 г. Черкесск

Об установлении долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию,
отпускаемую потребителям АО «ЧЗ РТИ» на 2021�2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»  и на основании Положения о Главном управлении
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015
№ 285, Главное управление Карачаево–Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию для АО «ЧЗ РТИ» на 2021
� 2023 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней  после дня официального опубликования.

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение к постановлению  Главного управления Карачаево � Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 30 ноября 2020г.  № 73

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию
АО «ЧЗ РТИ» на 2021 – 2023 годы

Наименование Год Базовый Индекс эф� Уровень надежности тепло� Показатели энергосбереже� Реализа� Динами�
регулируемой уровень опе� фективности снабжения ния и энергетической ция про� ка изме�
организации операцион� операцион� эффективности грамм в нения

ных расходов  ных расходов области расходов
На тепловых На источни� Удельный рас� Величина энерго� на топ�
сетях ках тепло� ход топлива технологи� сбереже� ливо**

вой на производ� ческих по� ния и
энергии ство единицы терь тепло� повыше�

тепловой вой энергии ния энер�
энергии гетической

эффектив�
ности *

тыс. руб. % На 1км На Гкал/час Кг.у.т/Гкал Гкал % %

АО «ЧЗ РТИ» 2021 740,10 3,00 0,00 0,00 142,55 0,00 � �
2022 х 3,00 0,00 0,00 141,55 0,00 � �
2023 х 3,00 0,00 0,00 140,55 0,00 � �

* Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и повы�
шения энергетической  эффективности в соответствии с законодательством РФ об энергосбережении и о повышении энергетической
безопасности.

** Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в  соответствии с
Правилами распределения  расхода топлива.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2020 г. № 74 г. Черкесск

Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям АО «ЧЗ РТИ» на 2021�2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»  и на основании Положения о Главном управлении
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015
№ 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить АО «ЧЗ РТИ» тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям, согласно приложению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, вступают в силу по истечении 10 дней после дня официального

опубликования.
3. Признать утратившим силу со дня вступления в законную силу настоящего постановления:
�  постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам №41 от 17 сентября 2019 г. «Об

установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую АО «Черкесский завод резиновых технических изделий» для ООО «Тепловые
сети» на 2019�2020 годы».

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение  к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 30 ноября  2020г.  № 74

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям АО «ЧЗ РТИ» на 2021�2023 годы

№ Наименование регулируемой Вид тарифа Год                             Вода
п/п организации с 1 января с 1июля

по 30 июня по 31 декабря

1 АО «ЧЗРТИ» Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
2021 555,18 1016,00

одноставочный руб./Гкал 2022 1016,00 1036,32
2023 1036,32 1057,04

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Примечание: тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических

значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регули�
рования тарифов), от их плановых значений».»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Главное управление по тарифам и ценам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ноября 2020 г. № 75 г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 05.12.2018 N 129  «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям

ФГБУН Специальной астрофизической обсерватории Российской академии наук  на 2019 � 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»  и на основании Положения о Главном управлении
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015
№ 285, Главное управление Карачаево–Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 05 декабря 2018 г. №
129 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ФГБУН Специальной астрофизической обсерватории
Российской академии наук на 2019�2023 годы», (в редакции постановления Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по
тарифам и ценам от 10.12.2019 г. №108) следующее изменение:

 Приложение к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 30 ноября  2020г.  № 75

«Приложение к постановлению Главного управления  Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 05.12.2018 № 129

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую
потребителям ФГБУН Специальной астрофизической обсерватории Российской академии наук на 2019�2023 годы

№ Наименование регулируемой Вид тарифа Год                             Вода
п/п организации с 1 января с 1июля

по 30 июня по 31 декабря

1 ФГБУН САО РАН Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный руб./Гкал 2019 1027,34 1047,14
2020 1047,14 1079,80
2021 1079,80 1122,64
2022 1122,64 1145,55
2023 1145,55 1179,91

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
одноставочный руб./Гкал 2019 1124,54 1146,97

2020 1146,97 1192,73
2021 1192,73 1240,31
2022 1240,31 1265,36
2023 1265,36 1303,32

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Примечание: тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических

значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регули�
рования тарифов), от их плановых значений».»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября  2020 г. № 79 г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 12 декабря 2018 г. № 153 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

и водоотведение для потребителей ООО «Авангард» на 2019�2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416�ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правитель�
ства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе�
ния» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом
Главы  Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и
ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 12 декабря 2018 г. №
153 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Авангард» на
2019�2023 годы» следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после  дня его официального опубликования.

Начальник  Р. Б. УРУСОВ.

Приложение  к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 30 ноября 2020 г. № 79

«Приложение
к постановлению  Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам

от 12 декабря 2018 г. № 153

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей
ООО «Авангард» на 2019�2023 годы

№ Наименование * Ед.изм.      2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
п/п с 01.01 с 01.07 с 01.01 с 01.07 с 01.01 с 01.07 с 01.01 с 01.07 с 01.01 с 01.07

по 30.06 по 31.12 по 30.06 по 31.12 по 30.06 по 31.12 по 30.06 по 31.12 по 30.06 по 31.12

Кавказское сельское поселение
1 Тарифы на питьевую

воду (питьевое
водоснабжение)
(НДС не начисляется) руб./куб.м 26,56 26,56 26,56 26,56 26,56 26,97 26,97 28,72 28,72 29,88

2 Тарифы на питьевую воду
(питьевое водоснабжение)
для населения
(НДС не начисляется) руб./куб.м 19,01 19,39 19,39 20,16 20,16 20,97 20,97 21,80 21,80 22,67

3 Тарифы на водоотведение
(НДС не начисляется) руб./куб.м 7,05 7,05 7,05 7,05 7,05 7,14 7,14 7,62 7,62 7,93

4 Тарифы на водоотведение
для населения
(НДС не начисляется) руб./куб.м 4,26 4,35 4,35 4,52 4,52 4,70 4,70 4,89 4,89 5,08

Майское, Мичуринское, Октябрьское сельские поселения

1 Тарифы на питьевую воду
(питьевое водоснабжение)
(НДС не начисляется) руб./куб.м 26,56 26,56 26,56 26,56 26,56 26,97 26,97 28,73 28,73 29,87

2 Тарифы на питьевую воду
(питьевое водоснабжение)
для населения
(НДС не начисляется) руб./куб.м 15,54 15,85 15,85 16,48 16,48 17,14 17,14 17,82 17,82 18,54

пгт. Ударный
1 Тарифы на питьевую воду

(питьевое водоснабжение)
(НДС не начисляется) руб./куб.м 23,71 23,71 23,71 23,71 23,71 24,10 24,10 25,64 25,64 26,67

2 Тарифы на питьевую воду
(питьевое водоснабжение)
для населения
(НДС не начисляется) руб./куб.м 15,76 16,06 16,06 16,70 16,70 17,37 17,37 18,06 18,06 18,78

3 Тарифы на водоотведение
(НДС не начисляется) руб./куб.м 11,10 11,10 11,10 11,10 11,10 11,30 11,30 12,00 12,00 12,48

4 Тарифы на водоотведение
для населения
(НДС не начисляется) руб./куб.м 7,11 7,25 7,25 7,54 7,54 7,84 7,84 8,15 8,15 8,48

Примечание: тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических
значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регули�
рования тарифов), от их плановых значений.


